qustATivo 4

a: Fw AR OVADA

Po
,

qu

Data: 09! 13 202%
43% Sessão. greluntme

Car?
ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº. 026/2024

Moção de Aplausos e Congratulações a
Sra. Odinéia Mariana de Souza

Aprovado por... A

É

Autoria: Vereador Marcos Nunes Gomes e Diversos ya

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente, requer à Mesa
ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis. que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS a Sr.º Odinéia Mariana de Souza
em reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados ao município de Alto
Araguaia,

Justificativa

Vereadora Mariana, eleita pelo PSB para Gestão 2021-2024, foi eleita
presidente desta Casa de Leis no 1º biênio e reeleita no 2º biênio. portanto presidente
durante todo o tempo do seu mandato.

Conduziu esta Casa de Leis com muito zelo e dedicação e como representante
do nosso povo fez um belo trabalho, sempre nas ruas para ver as necessidades da nossa
população.

ho

o

de
di
ca
do

Q

Fez diversas obras e reformas na nossa sede; adquiriu muitos mobiliários e Da
equipamentos que modernizaram nosso setor de imprensa e plenário.

Durante todo seu mandato teve como uma das principais bandeiras a defesa da
mulher, criando inclusive a Procuradoria da Mulher; colocou em funcionamento a Sala
do Cidadão; realizou quatro edições do Evento Outubro Rosa, sendo todos os eventos
muito bem organizados.

Em relação aos servidores sempre procurou conceder todos os direitos,
comprou diversas férias e licenças prêmio; proporcionou diversos cursos de formação
tanto para os servidores quanto para os vereadores; criou juntamente com a Mesa

sh O
RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.se etaria(i gmail.com

Alto Araguaia - MT 9»

«á

gustTivo,

É

a
ESTADO DE MATO GROSSO

, PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

&

qu
a

Diretora o auxílio alimentação para os servidores, o que com certeza ajudou muito. E
vale ressaltar também que sempre teve um bom relacionamento com todos os
vereadores e soube muito bem representá-los quando necessário.

Mariana deixa nossa Casa muito bem estruturada, todos as denúncias feitas ao
MP ao TCE relacionadas aos seu mandato foi totalmente sanado.

Diante do exposto é digna de receber estahomenagem.

Assim requeiro'aos meus Pares a aprovação da presente moção de aplausos.

Alto Araguaia, 09 de dezembro de 2024.

artos

1º Secrgtár

“ ) :

Marília-Maia Rabello Queiroz Fabjano do Gás
Vice-Presidente / Vereadora UNIÃO 2º Secretário / Vereador PP

” 7,

NA erra Á Luiz Ca achado Júnior
Vereador UNIAO Vereador MDB

cruja
Vereador UNIÃO

Ã 3

Ricardo Barbosa dos Santos ed Stro Maia Neto
Vereador MDB Vereador Sem Partido

NAA y

Suzâna Panini
Vereadora PP

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria()gmail.com

Alto Araguaia - MT